



Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>



PROPOSTA REALINHADA - PROCESSO 88/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 29/2023

8 de fevereiro de 2024 às 10:06

CONSTRU LAR <constrular02@hotmail.com>
Para: Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

Segue planilha realinhada

Obter o [Outlook para iOS](#)

De: Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

Enviado: Tuesday, February 6, 2024 1:04:33 PM

Para: constrular02@hotmail.com <constrular02@hotmail.com>

Assunto: PROPOSTA REALINHADA - PROCESSO 88/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 29/2023

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **CONSTRULAR.pdf**
393K

 **TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE LTDA - CNPJ 31.980.437.0001-62.pdf**
446K



TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE LTDA - CNPJ: 31.980.437.0001-67
Praça João Dias de Castro, nº 84, Centro - São João do Pacuí-MG - CEP 39.365-000
E-mail: constrular02@hotmail.com - Tel: (38) 99822-1707



PROPOSTA REALINHADA

Nº Processo: 88-29/2023 - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo Licitação: Menor Preço
Balizamento: Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PEQUENAS REFORMAS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Razão Social/Nome: TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE LTDA Cnpj: 31.980.437.0001-62

Endereço: PRAÇA JOAO DIAS DE CASTRO, 84 CENTRO SÃO JOAO DO PACUI-MG

Dados Bancários: Banco: 756 (Sicoob) Agência: 3144 Conta: 66.954-7

Telefone: (38) 99822-1707 E-mail: constrular02@hotmail.com

Representante Legal: LUIS GUSTAVO RAFAEL LEITE CPF: 065.683.686-52

Item	Código	Descrição	UND	Qtde	Valor Unitário	Subtotal	Marca/Modelo
0003	12083	TABUA DE PINUS DE 1ª QUALIDADE: APLAINADA NOS 2 LADOS, SECA, CADA UNIDADE DEVERA TER NO MINIMO 03 METROS DE COMPRIMENTO POR 30CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA	Unidade	120,00	34,00	4.080,00	SO PINUS
0005	13801	Tinta látex PVA para pisos exterior/interior premium (varias cores): lata com 18 litros, rendimento de no mínimo 350 m² por demão, cobertura obtida em no máximo 03 demãos, referência: suvinil, coral ou similar com qualidade equivalente.	Unidade	50,00	318,00	15.900,00	SUVINIL
0006	13802	Tinta esmalte sintético acetinado (varias cores): lata com 18 litros	Unidade	70,00	448,00	31.160,00	EUCATEX
0009	13807	Tinta látex premium acrílica (varias cores) lata com 18 litros	Unidade	70,00	345,00	24.150,00	SUVINIL
0011	13794	Chapa de Zinco Galvanizada Tradicional com Espessura 0,4mm, Largura de 100cm	METRO	160,00	86,00	13.760,00	ACO CEARENSE
0014	12026	Parafuso Com Bucha 05	Unidade	200,00	0,23	46,00	CISER
0017	13784	PISO CERÂMICO ESMALTADO DECORADO PELOS MEDIDAS MINIMAS 40X40CM	M2	70,00	28,00	1.960,00	VIVA
0020	13788	ARAME GALVANIZADO 20MM	KG	50,00	26,00	1.300,00	OPER
0022	13809	Caixa d'água de Polietileno com tampa e capacidade para 500 litros	Unidade	20,00	298,00	5.960,00	FORTLEV
0023	13810	CURVA PVC ESGOTO 45° - 100MM	Unidade	20,00	12,00	240,00	KRONA
0024	13811	CURVA PVC ESGOTO 45° - 40MM	Unidade	20,00	4,99	99,80	KRONA
0025	13812	CURVA PVC ESGOTO 45° - 50MM	Unidade	20,00	4,99	99,80	KRONA
0032	13822	Revestimento esmaltado para parede com medidas 33x45 cm, Tipo A cor branco	M2	150,00	25,00	3.750,00	VIVA



TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE LTDA - CNPJ: 31.980.437.0001-62
Praça João Dias de Castro, nº 84, Centro - São João do Pacuí-MG - CEP 39.365-000 -
E-mail: constrular02@hotmail.com - Tel.: (38) 99822-1757

0035	13826	LIXA PARA PAREDE Nº 80 - Tamanho da folha da lixa: 25cm x 25cm	Unidade	30,00	2,30	87,00	3M
0036	13827	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 8 X 10 CM DE DIAMETRO POR 6 M DE COMPRIMENTO	Unidade	100,00	45,00	4.500,00	2 IRMAOS
0039	13830	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 10 X 12 CM DE DIAMETRO POR 5 M DE COMPRIMENTO	Unidade	80,00	50,00	4.000,00	2 IRMAOS
0041	13840	TÉ PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	30,00	9,00	270,00	KRONA
0044	13843	TÉ PVC SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	40,00	0,99	39,60	KRONA
0050	13850	CANO PVC ESGOTO 75 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	30,00	50,00	1.500,00	PLASTILIT
0052	13851	CANO PVC SOLDÁVEL MARROM 20 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	20,00	9,00	180,00	PLASTILIT
0058	13857	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	Unidade	30,00	2,50	75,00	KRONA
0066	13868	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 45 X 45 CM	M2	100,00	20,00	2.000,00	VIVA
0067	14047	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A": PEI-5, MEDINDO 60 X 60 CM	M²	100,00	25,00	2.500,00	VIVA
0068	13870	FITA CREPE 50M X 48MM	Unidade	40,00	11,00	440,00	ADERE
0071	13877	ADESIVO PARA PVC, cola para tubos de PVC rígido. Composição: resina PVC e solvente, aparência incolor, bisnaga com 75g	Unidade	40,00	7,90	316,00	FIRMEX
0072	13878	LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA - Altura: 180mm, Comprimento: 360mm, Largura: 455mm - Branco	Unidade	15,00	130,00	1.950,00	LOGASA
0082	13888	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1"	Unidade	20,00	1,80	36,00	SOCEL
0085	13891	ARCO DE SERRA, LAMINA SERRA PADRAO 12", MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TIPO REGULAVEL NO TAMANHO	Unidade	4,00	22,00	88,00	THOMPSON
0086	13892	BASCULANTE ALUMINIO 40X40 VIDRO CANELADO	Unidade	10,00	55,00	550,00	MGM
0087	13893	BASCULANTE ALUMINIO 50X50 VIDRO CANELADO	Unidade	10,00	57,00	570,00	MGM
0128	14050	ESPÁTULA: MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 50 MM	Unidade	40,00	3,40	136,00	CORTAG
0134	13836	FERRO CA-50 1/4" C/12 METRO	Barra	150,00	27,00	4.050,00	ARCELORMITAL

Valor da Proposta realinhada: **R\$ 125.993,20** (Cento e vinte e cinco mil e novecentos e noventa e três reais e vinte centavos).

São João do Pacuí, 22 de janeiro de 2024


TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE LTDA
31.980.437.0001-62
INSC. EST. 003.314.375.00-49
TORRES LAFETA & RAFAEL LEITE LTDA
"CONSTRULAR"
Av. Aurenstina Ramos, nº 368 - Centro
C/P. 39.365-000
SAO JOAO DO PACUI - MG